
Generalforsamling DOF Nordjylland den 28. februar 2026,  
afholdt på Skillingbro Naturskole. 
 
Fremmødte ca. 40 personer 
Referent: Liselone Callesen 
 

1. Valg af dirigent 
 

Niels Eriksen blev valgt som dirigent. Han konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt 
indvarslet.  
Punkterne 7 (valg til repræsentantskabet foregår i ulige år), og 8 (ingen indkomne forslag 
fra medlemmerne) udgik, så Evt. bliver pkt. 7. 
 

2. Beretning om lokalafdelingens virke 
 

Formand Gitte Holm berettede om lokalafdelingens virke, se beretningen på hjemmesiden 
https://dofnord.dk/images/dokumenter/bestyrelse/referater/2025_DOF_Nord_beretning_
2025.pdf , og oplyste supplerende bl.a., at medlemstallet i dag er 1025; aldersfordelingen i 
bestyrelsen er fra 24 til 80 år; arbejdet med den Grønne Trepart har slet ikke fået 
tilstrækkelig omtale i medierne; på den nye hjemmeside er alle lokalgrupperne sidestillede; 
tilbagemeldinger på nyhedsbrevet har været positive. 
 
Næstformand Gunnar Hansen henviste til sin gennemgang om naturpolitisk udvalg i års-
beretningen og gennemgik aktuelle status i omlægningsplanerne for hver kommune i Nj. 
 
Tilkendegivelser fra generalforsamlingen til bestyrelsens fremtidige arbejde: 
En sadelmager vil kunne fixe den manglende teltside i foreningens telt. Henset til 
lokalafdelingernes samlede kapital på 4,3 mill. bør der kunne skabes plads for tilskud til 
unges ophold på Skagen Fuglestation. Bestyrelsen bør have fokus på indtægtsmuligheder 
og prioritere vigtigheden af, at der blandt Skagen Fuglestations assistenter også bliver 
uddannet unge danske ornitologer. Opfordring til strukturudvalget om at fremme 
differentieret tilskud til DOF Nordjylland – både begrundet i areal og fugle (Thorkil Lunds 
forslag fra 2024). Egon Østergaard roste DOF Nj for sammen med DOF NV at have fastholdt 
en engageret deltagelse i Naturmødet i Hirtshals.  
 
Begge beretninger blev taget til efterretning. 
 

3. Fremlæggelse af revideret årsregnskab til godkendelse 
 

Kasserer Henny Buhl fremlagde det reviderede regnskab for 2025: 
DOF-tilskud (17.749,24 kr.) og de nyindførte ’kaffepenge’ fra lokalgrupperne (10 kr. oveni 
betaling for kaffe dækker næsten lokalelejen for hver lokalgruppe - 5.200 kr.) samt renter 
(31,85 kr.) udgjorde i alt indtægter 22.981,09 kr. Med udgifter til udstyr og anskaffelser, 
administration, husleje, formidling (1.074,12 kr.), gaver (489 kr.) og generalforsamling 
(412,25 kr.) m.v. blev udgifter i alt 20.640 kr. og resultatet positivt med 2.341,05 kr.  
Egenkapitalen er på 82.683,31 kr., og lokalgrupperne har herudover 21.615,86 kr. 
 
Regnskabet blev godkendt med akklamation. 

https://dofnord.dk/images/dokumenter/bestyrelse/referater/2025_DOF_Nord_beretning_2025.pdf
https://dofnord.dk/images/dokumenter/bestyrelse/referater/2025_DOF_Nord_beretning_2025.pdf


 
4. Fremlæggelse af budget til godkendelse 

 
Henny Buhl fremlagde bestyrelsens forsigtige budget med indtægter fra DOF (20.000 kr.), 
diverse indtægter, især ’kaffepenge’ (4.000 kr.) og renter (30 kr.), i alt 24.030 kr. Der 
budgetteres i 2026 med udgifter på 33.300 kr., dvs. med et underskud på 9.270 kr. 
 
Bemærkninger fra generalforsamlingen: Bestyrelsen bør ved en evt. ansøgning fra en ung 
genoverveje proportionerne mellem dennes deltagelse i et fuglestationsophold (9-10.000 
kr.) og et muligt mangeårigt medlemskab af DOF (kontingent og konkret indsats i felten). 
Flere ideer: bogsalg, fuglekassesalg, fondsansøgninger til f.eks. et uddannelsesprojekt, 
betaling for deltagelse i generalforsamlingen. Hovedbestyrelsen har gode erfaringer med at 
afholde halvdelen af møderne digitalt (4 af 8 møder) og det er ved at blive undersøgt, om 
lokalafdelingerne kan spare bankgebyrer ved, at de får samme bank (Merkur Bank).  
Klara vil hjælpe med at opsætte rammerne for digitale møder. 
 
Bestyrelsen fastholdt det indstillede forsigtige budget; budgettet blev godkendt. 
 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer (9 bestyrelsesmedlemmer og 2-5 suppleanter) 
Henny Buhl, Torsten Hansen, Liselone og Lasse Bøgholm Frederiksen var på valg. Lasse 
ønskede ikke at genopstille. Øvrige på valg genopstillede.  
Bestyrelsen indstillede Klara Bjerregaard Jensen, Aalborg, til bestyrelsen. 
 
Henny, Torsten og Liselone blev genvalgt.  
Klara Bjerregaard Jensen blev enstemmigt nyvalgt til bestyrelsen 
 
Valg af suppleanter. Svend Erik Mikkelsen og Anne Marie (Mie) Boe var suppleanter og 
genopstillede. Begge blev valgt. 
 

6. Valg af revisor  
Niels Eriksen blev valgt. 
 

7. Eventuelt 
Torben Fisker-Rasmussen foreslog forhøjelse af kontingentet med +10/+20 kr., og Niels 
Eriksen foreslog, DOF indførte topskat for lokafdelinger med store formuer.  
Poul Erik Sperling opfordrede til lån af de bøger, han havde medbragt fra biblioteket og 
udstillet i Skillingbro. 
 
Torben Fisker-Rasmussen uddelte invitationer til Frederikshavn Bibliotek:  
Den 7. marts 2026 kl. 11:  Fernisering ’Nyt og gammelt eller et øjeblik af udstillernes liv’  
ved Sven Sigurd Wemmelund, Aarhus: akvareller og malerier, Jan Johannesen, Søborg: 
Leica fotografier og Torben Fisker-Rasmussen, Frederikshavn: Hasselblad og Leica fotos. 
Den 28. marts 2026 kl. 11: Stefan Mann fra Sverige vil fortælle om billede og lyd i 
Leica fotoudstyr gennem 100 år.  
 
Formanden takkede for god ro og orden under generalforsamlingen. 


